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[Henning Dyremose] 
avancer, ejendomsavancer üg. goodwill. Vi vil 
søge at skabe et flertal for at forbedre virksom- 
hedernes mulighed for at spare op i gode tider, 
så de har noget at stå imod med i dårlige tider, 
og vi vil fjerne en række af de forslag, der bela- 
ster konkurrenceevnen, for det er det modsat- 
te, der er brug for i en situation med stor ar- 
bejdsløshed. Der er brug for forslag, der for- 
bedrer konkurrenceevnen, så vi kan øge eks- 
porten og øge beskæftigelsen. 

Vi siger altså nej til helheden i regeringens 
forslag. Der er da enkelte elementer, som vi 
kunne have støttet, hvis de havde indgået i en 
anden sammenhæng, men helheden er forkert, 
og vi vil selvsagt ikke bare stemme for de posi- 
tive forslag, dvs. dem, der sætter skatterne ned. 
Vi er da tilhængere af, at marginalskatten kom- 
mer ned, men vi kan ikke stemme for det, når 
vi ikke vil stemme for den helt urimelige finan- 
siering, som belaster dansk erhvervsliv og flyt- 
ter ejerskabet i Danmark i den forkerte ideolo- 
giske retning, en politik, der samlet set fører os 
tilbage mod den økonomiske afgrund. Derfor 
siger vi nej til helhéden, for der er brug for, at 
helheden bliver lavet om. 

For os konservative er det ikke nok at sige 
nej. Vi vil arbejde videre med vore egne forslag 
til at løse de store problemer, vi står over for. 
Vi vil i næste folketingssamling fremsætte for- 
slag til øget beskæftigelse i det private er- 
hvervsliv, så vi kan reducere den alt for høje 
arbejdsløshed. Vi har allerede i de aktuelle for- 
handlinger om arbejdsløsheden været mere 
ambitiøse end regeringen, fordi vi ville skaffe 

. penge til en større beskæftigelsesmæssig ind- 
sats her og nu, men regeringen sagde nej. Vi vil 
fremsætte forslagene igen og igen, indtil de bli- 
ver gennemført. 

Vi vil også komme med et forslag til en sam- 
menhængende økonomisk politik, hvor penge- 
ne ikke får lov til at fosse ud af statskassen, 
men hvor vi gennem besparelser reducerer un- 
derskuddet på statsbudgettet og skaber grund- 
lag for reelle skattelettelser. Skattelettelser kan 
selvfølgelig ikke gennemføres; når udgifterne 
forhøjes, sådan som regeringen gør det. Skatte- 
lettelser kan kun gennemføres, når man sparer 
på de offentlige budgetter. 

Vi vil kort sagt fremsætte byger af positive 
forslag, så befolkningen ved næste valg har et 
reelt alternativ til den nuværende regering; det 
fortjener den danske befolkning nemlig at ha- 
ve. , 홢 

(Kort bemærkning). 

Glønborg (KRF): 
Ved indledningen af sin ordførertale benyt- 

tede hr. Henning Dyremose lejligheden til at 
rette en kritik af, at der var skiftet regering, 
uden at der havde været afholdt valg. Nu blev 
kritikken specielt rettet mod Det Radikale 
Venstre, men i kristeligt Folkeparti føler vi os 
også en lille smule medansvarlige for, hvad der 
er foregået, og vi finder i det mindste, at vi har 
ret til at kommentere en sådan udtalelse. 

Jeg vil gerne spørge hr. Henning Dyremose 
helt kontant: Finder hr. Henning Dyremose 
det principielt forkert, at der tiltræder en ny 
regering fra det, som hr. Henning Dyremose 
kalder den anden side, uden at der er udskre- 
vet folketingsvalg i mellemtiden? 

Såfremt hr. Henning Dyremose vil svare ja 
til det spørgsmål, vil jeg gerne spørge: Frem- 
førte hr. Henning Dyremose den kritik, da fir- 
kløverregeringen trådte til i september 1982? 
Jeg erindrer den ikke, den kan have været 
fremført, men man må i det mindste konstate- 
re, at Det Konservative Folkeparti ikke tog 
den til efterretning. Det var vi nogle andre dér 
heller ikke gjorde, fordi vi principielt ikke ser 
noget forkert i det. 

Så var der en meget interessant betragtning 
af hr. Henning Dyremose om regeringspartier- 
nes folkelige flertal, dengang denne regering 
blev dannet. Jeg synes da, det er meget interes- 
sant at høre, om hr. Henning Dyremose mener, 
at styrken i Folketinget stadig skal justeres i 
forhold til meningsmålingerne. Agter Det 
Konservative Folkeparti at hjemsende en del 
af medlemmerne, når meningsmålingerne vi- 
ser, at det egentlig burde være et andet antal, 
der skulle sidde her? 

Til sidst må jeg lige sige, at jeg har hørt Ven- 
stre tale meget om, at der skulle have været ud- 
skrevet valg. Nu har jeg ikke kunnet blande 
mig i magtfordelingen inden for VK-regerin- 
gen, men jeg må i det mindste sige, at det un- 
drer mig, at den konservative ordfører kritise- 
rer, at der ikke blev udskrevet valg. Der var én 
person, der havde retten til at udskrive et valg, 
og det var forhenværende statsminister Poul 
Schlüter. 

(Kort bemærkning). 

Jørgen Estrup (RV): 


